Santa Meria do O€ste/pR, 17 de outubro dê 2023

Senhor Governador:

Pelo prêsênt€, etãmos solicitândo â Vossâ Excelência, a liberaÉo de
recursos do Plano Pârâná Mab Cldâde§, através dâ §ecretãrtâ de Estado dãs Cldadês * SECID
pâra o MunicÍpio de Sânta Mãria do Oeíe-Pr, no valor de RS 105.000,00 (cênto e cinco mil
reais) com a finalidade de aouisicão de um Veiculo §€dan.

Sêm mâls e ciênte dê suâ prestlgiôsâ atênção, âprovêitârâos â

oportunidade pâra reafirmar nossos protêstos dê estima e consideração.

Atenciosâmente,

OSCAR

DELGADO:7O15943
2987

Digitãlly siqnêd by OSCAR

[...]

oFÍcro Ne Mrl2o23 Santa MaÍia do Oeíe/PR, 17 de outubro de 2023.

Senhor Governador:

Pelo pres€nte, estamos sollcltândo a Vo55a Excelência, a liberâção de

recursos do Plano Pa.aú M.h Odedês, âtÍavés da Secretarla de Eíado dâs Cldadês - SECID

parâ ô MunlcÍplo de sântâ Maria do Oeste-Pr, no valor de RS 105.000,00 (cênto e cinco mil

reâis, com a finalidade de âouisicão dê um Veículo Sêdan.

§êm mais € .iente de suâ prêstl8iôsa atênçãô, âprovêítamos a

oportunidade para reãfitmâr nossôs protêstos de estima e consideração.

Âtenciosemêfitê,

OSCAR

DELGADO:7015943
2987

Oigirâlly signêd by OSCAR

[...]

seguidos, pois o valor dos repasses é decorrente da efetiva execução do objeto, de
acordo com sucessivas medições, no caso de obras e realização de serviços, ou com
o recebimento de bens.

CLÁUSULA SEGUNDA - RECURSOS
Para a execução do ob.jeto deste CONVÊNIO, os recursos somam o valor total de
113.431 ,OO(cento e treze mil e quatrocêntos e trinta e um reais), cabendo ao
CONCEDENTE destinar o valor de 105.000,oo(cento e cinco mil reais) os quais
correrão à conta da dotação orçamenlária F67O215451í 48088 - Dêsenvolvimento
Urbano, Sustentável e de lnfraestrutura das Cidades, rubrica de despesa 44404201 -
Auxílio a Municípios, fonte de Recursos do Tesouro do Estado, e ao CONVENENTE,

[...]

indicando a modalidade e o tipo de licitação a serem adotados no certame pela

Assessoria J urídica;

2 - à elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação;

3 - ao exame e aprovação pelo Assessor Jurídico da minuta indicada no item.

cujo valor Total de Rs 113.431,00 (cento e treze mil quatrocentos e trinta e um reais)

Santa Maria do Oeste - PR,28 de Novembro de 2025

o DETGADO

PREFEITO MUNICIPAT

I i

PREFEITURA M UNICIPÂL DE SANTA MÂRIA DO OESÍE _ ESTADO DO PÂRÂN Á

CN PJ: S 5 . 6I 4 . 5 41 / 0 0 0 1 - 2 6

UNIÃO É ÍRÂBALHO
G ESÍÀO 2o r3/20 tó

RUA JOSE DE FRANçA PÉRElnÂ, N" l0 - CÊP.:

[...]

Seguindo despacho do Chefe do Executivo, em data

de 28 de Novembro de 2025, foi encaminhado ao dêpartamento de Contabilidade o

procedimento, o qual retornou com informaçóes afirmando que há previsão de

recursos orçamentários para assegurar o pagamento das despesas no valor de R$

1 13.431,00 (Cento e treze mil e quatrocentos e trinta e um reais) conforme Íaz prova

de documentos acostados nos autos.

Assim, considerando o valor estimado dos gastos e

natureza do objeto, e uma vez inexistente a possibilidade de inexigibilidade e ou

dispensa, em atendimento ao disposto a Lei Federal 14.133121 , obrigatório se faz o